



**Tjänsteutlåtande**  
Utfärdat 2020-09-02  
Diarienummer 467/20

Handläggare: Frida Wallentin  
Telefon: 031-365 58 64  
E-post: frida.wallentin@ponf.goteborg.se

## Yttrande till Finansdepartementet över remiss gällande Promemoria med förslag till förordning om stöd för gröna och trygga samhällen

### Förslag till beslut

Park- och naturnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till Finansdepartementet.

Park- och naturnämnden beslutar justera paragrafen omedelbart.

### Sammanfattning

Finansdepartementet Avdelning för samhällsplanering och bostäder har tagit fram en promemoria med förslag till förordning om stöd för gröna och trygga samhällen. I promemorian lämnas förslag till en ny förordning som ger Boverket möjlighet att fördela stöd till projekt för gröna och trygga samhällen.

Förslaget är att ge stöd för att långsiktigt främja stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioekonomiska utmaningar i städer och tätorter i hela landet. Syftet är att utveckla dessa områden i en grön och hälsosam riktning samtidigt som det skapas trygga, trivsamma och inkluderande utemiljöer med särskild omsorg om åtgärdernas gestaltning. Stödet får ges till kommuner eller andra fastighetsägare och får endast ges för åtgärder på platser som är allmänt tillgängliga utan krav på någon särskild motprestation.

Förvaltningens bedömning är att om stödet skulle genomföras enligt promemorian skulle förvaltningen ges möjlighet att söka ekonomiska bidrag till vissa investeringsprojekt. Införandet av förordningen skulle ge förvaltningen möjlighet att få ekonomiskt bidrag för att höja de ekologiska och sociala kvaliteterna i vissa projekt vilket skulle stärka de gröna värdena i Göteborgs Stad och bidra till en jämlikare stad.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Om finansdepartementet väljer att genomföra förslaget enligt promemorian så kommer det att ge park- och naturförvaltningen möjlighet att söka ekonomiska bidrag vid genomförandet av investeringsprojekt som uppfyller ställda krav. De ekonomiska bidragen ger förvaltningen möjligheten att genomföra projekt med högre kvalitet med avseende på ekologiska och sociala värden.

Förslaget ger dock inga möjligheter att söka extra medel för skötselinsatser vilket ytterligare förstärker behovet av att genomföra investeringar som inte ger utökade skötselkostnader.

### **Bedömning ur ekologisk dimension**

Förslaget förväntas att ha en positiv inverkan på den ekologiska dimensionen. Promemorian föreslår att bidrag ska ges till projekt som långsiktigt främjar stadsgrönska och ekosystemtjänster. Det innebär att förvaltningen har möjlighet att i ännu större utsträckning utveckla de områden vi förvaltar till att bidra till ett ekologiskt hållbart samhälle.

### **Bedömning ur social dimension**

Förslaget förväntas ha en positiv inverkan på den sociala dimensionen för Göteborgs Stads invånare och besökare. Promemorian föreslår att bidrag ska ges till projekt som utvecklar områden med socioekonomiska utmaningar i städer och tätorter i en grön och hälsosam riktning. Genom att utveckla de offentliga miljöerna i dessa områden bidrar arbetet till att stärka jämlikheten i Göteborgs Stad.

## Ärendet

Finansdepartementet har gett Göteborgs Stad möjlighet att inkomma med synpunkter på en promemoria med förslag till förordning om stöd för gröna och trygga samhällen och kommunstyrelsen har översänt ärendet bland annat till Park- och naturnämnden för att besvaras direkt till finansdepartementet. Remissvaret ska lämnas till finansdepartementet senast 2020-10-01.

## Beskrivning av ärendet

Finansdepartementet Avdelning för samhällsplanering och bostäder har tagit fram en promemoria med förslag till förordning om stöd för gröna och trygga samhällen. I promemorian lämnas förslag till en ny förordning som ger Boverket möjlighet att fördela stöd till projekt för gröna och trygga samhällen.

Förslaget är att stödet får ges för att långsiktigt främja stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioekonomiska utmaningar i städer och tätorter i hela landet. Syftet är att utveckla dessa områden i en grön och hälsosam riktning samtidigt som det skapas trygga, trivsamma och inkluderande utemiljöer med särskild omsorg om åtgärdernas gestaltning. Stödet får ges till kommuner eller andra fastighetsägare och får endast ges för åtgärder på platser som är allmänt tillgängliga utan krav på någon särskild motprestation.

Finansdepartementet har gett Göteborgs Stad möjlighet att inkomma med synpunkter på promemorian och kommunstyrelsen har översänt ärendet bland annat till Park- och naturnämnden. Som underlag till yttrandet ombads park- och naturnämnden att inhämta synpunkter från trafikkontoret, Förvaltnings AB Framtiden och SDF Angered. Ingen av dessa har inkommit med synpunkter till förvaltningen.

## Förvaltningens bedömning

Förvaltningens bedömning är att om stödet skulle genomföras enligt promemorian skulle förvaltningen ges möjlighet att söka ekonomiska bidrag till vissa investeringsprojekt. Bidragen skulle kunna bidra till att stärka de gröna värdena i Göteborgs Stad och bidra till en jämlikare stad.

Park- och naturförvaltningen i Göteborgs Stad är positiva till ekonomiskt stöd för projekt som långsiktigt främjar stadsgrönska och ekosystemtjänster i områden med socioekonomiska utmaningar. Införandet av förordningen skulle ge förvaltningen möjlighet att få ekonomiskt bidrag för att höja de ekologiska och sociala kvaliteterna i vissa av dess genomförda projekt. Park- och naturförvaltningen är även positiva till att det administrativa arbetet med ansökningarna och slutrapporterna förväntas minska i jämförelse med tidigare bidrag för grönare städer.

Förvaltningen vill poängtera vikten av att sökanden får räkna med egna interna kostnader i den ekonomiska sammanställningen, exempelvis personalkostnader, kostnader för anläggningsmaskiner etc. Det ger de sökande möjlighet att i större utsträckning använda sig av egen personal både vid planeringen av och genomförandet av åtgärder.

Förvaltningen anser vidare att en genomförandetid på två år är ett minimum. Att planera och genomföra liknande projekt som bidraget ska stödja är ofta tidskrävande. Det kan också krävas anmälningar och tillståndsansökningar som kan dra ut på tiden. Under tiden som liknande projekt planeras kan många oförutsedda händelser ske och park- och

naturförvaltningen ser det därför som mycket positivt att Boverket ska kunna besluta om undantag från tidsfristen.

Promemorians förslag är inriktade mot genomförandet av lite större projekt och förändringar av befintliga miljöer. Park och naturförvaltningen ser även ett behov av ett stöd till mindre insatser som är mer inriktade mot skötsel och underhåll av befintliga anläggningar. Det finns hos många kommuner en obalans mellan investeringsekonomi och driftekonomi. Många av de insatser som efterfrågas i områden med socioekonomiska utmaningar är åtgärder som bidrar till att miljöerna upplevs som mer städade och omhändertagna vilket ofta är mindre återkommande insatser av driftkaraktär.

Jakob Andreasson  
avdelningschef

Linda Nygren  
förvaltningsdirektör